Зарегистрировано в Минюсте России 23 января 2020 г. № 57262

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 11 декабря 2019 г. № 925

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ МВД РОССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» <1>, пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» <2>, пунктом 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» <3>, пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции» <4> и в целях совершенствования мер, направленных на профилактику коррупции в системе МВД России, приказываю:

Внести изменения в нормативные правовые акты МВД России согласно прилагаемому Перечню.

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2018, № 24, ст. 3400.

<2> Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2542.

<3> Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1670.

<4> Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813.

Министр

генерал полиции

Российской Федерации

В.КОЛОКОЛЬЦЕВ

Приложение

к приказу МВД России

от 11.12.2019 № 929
ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ МВД РОССИИ

1. В приказе МВД России от 7 ноября 2013 г. № 892 «Об утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства внутренних дел Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <1>:

--------------------------------

<1> Зарегистрирован в Минюсте России 9 декабря 2013 года, регистрационный № 30566, с изменениями, внесенными приказами МВД России от 19 марта 2014 г. № 164 (зарегистрирован в Минюсте России 3 апреля 2014 года, регистрационный № 31814), от 30 июля 2015 г. № 798 (зарегистрирован в Минюсте России 26 августа 2015 года, регистрационный № 38695), от 7 ноября 2016 г. № 706 (зарегистрирован в Минюсте России 1 декабря 2016 года, регистрационный № 44518) и от 2 ноября 2018 г. № 736 (зарегистрирован в Минюсте России 27 ноября 2018 года, регистрационный № 52808).

1.1. В пункте 2 слова «(В.Л. Кубышко)» и «(А.В. Пилипчуку)» исключить.

1.2. Пункты 1 и 2 Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства внутренних дел Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение к приказу), изложить в следующей редакции:

«1. Первый заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации, статс-секретарь - заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации, заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации - начальник Следственного департамента Министерства внутренних дел Российской Федерации, заместители Министра внутренних дел Российской Федерации.

2. Руководители (начальники) организаций и подразделений, созданных для выполнения задач и осуществления полномочий, возложенных на органы внутренних дел Российской Федерации, назначение которых осуществляется Министром внутренних дел Российской Федерации.».

2. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством внутренних дел Российской Федерации, и работниками, замещающими эти должности, утвержденный приказом МВД России от 5 апреля 2016 г. № 158 <1>, дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

--------------------------------

<1> Зарегистрирован в Минюсте России 6 мая 2016 года, регистрационный № 42035, с изменениями, внесенными приказами МВД России от 1 февраля 2017 г. № 37 (зарегистрирован в Минюсте России 3 марта 2017 года, регистрационный № 45833) и от 18 сентября 2017 г. № 720 (зарегистрирован в Минюсте России 30 ноября 2017 года, регистрационный № 49054).

«7.2. Заполненная справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подписывается руководителем кадрового подразделения организации.».

3. Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы в системе МВД России, и сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, федеральными государственными гражданскими служащими системы МВД России сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом МВД России от 14 декабря 2016 г. № 838 <2>, дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

--------------------------------

<2> Зарегистрирован в Минюсте России 12 января 2017 года, регистрационный № 45177, с изменениями, внесенными приказами МВД России от 19 июня 2017 г. № 393 (зарегистрирован в Минюсте России 10 июля 2017 года, регистрационный № 47348) и от 2 ноября 2018 г. № 736 (зарегистрирован в Минюсте России 27 ноября 2018 года, регистрационный № 52808).

«15.1. Заполненные справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пунктах 13 - 15 настоящего Порядка, подписываются начальниками кадровых подразделений (подразделений по работе с личным составом, помощниками начальников по кадрам) подразделений центрального аппарата МВД России, территориальных органов МВД России, образовательных организаций системы МВД России, а также иных организаций и подразделений, созданных для выполнения задач и осуществления полномочий, возложенных на органы внутренних дел Российской Федерации, в которых проходят службу сотрудники, гражданские служащие или кандидаты на должность, предусмотренную перечнем.».

4. В Перечне должностей федеральной государственной службы в Министерстве внутренних дел Российской Федерации и должностей в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед Министерством внутренних дел Российской Федерации, при замещении которых сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, федеральные государственные гражданские служащие и работники, а также граждане при назначении на должности в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед Министерством внутренних дел Российской Федерации, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном приказом МВД России от 16 декабря 2016 г. № 848 <1>:

--------------------------------

<1> Зарегистрирован в Минюсте России 19 января 2017 года, регистрационный № 45298, с изменениями, внесенными приказами МВД России от 20 декабря 2017 г. № 945 (зарегистрирован в Минюсте России 12 января 2018 года, регистрационный № 49621) и от 2 ноября 2018 г. № 736 (зарегистрирован в Минюсте России 27 ноября 2018 года, регистрационный № 52808).

4.1. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Инспекторы по розыску всех наименований.».

4.2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Должности среднего и старшего начальствующего состава всех наименований подразделений патрульно-постовой службы полиции.».